
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средней общеобразовательной школы пос. Чапаевский 

муниципального района Красноармейский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от 04 июня 2025г.         № 97-од 

 

«Об утверждении перечня учебников 

на 2025-2026 учебный год» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.11.2024 г. № 769 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в 

комплекте с ними учебных пособий», на основании решения педагогического совета 

(протокол №6 от 26.05.2025г). 
 
Приказываю: 
 
1.Утвердить список: 

- учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования (приложение 1); 

- учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при     реализации     имеющих государственную     аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, которые ГБОУ СОШ пос. Чапаевский использует при 

реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования. 

2. Чиненовой О.С., учителю математики, обеспечить информирование 

участников образовательного процесса о перечне учебников, учебных пособий и 

полном обеспечении учащихся учебниками и учебными пособиями из 

библиотечного фонда через официальный сайт, родительские собрания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы О.П. Майорова 



 

Приложение 1 к приказу № 97-од от 04.06.2025г. 

Список (перечень) учебников на 2025/2026 учебный год 

утвержден приказом № 97-од по ГБОУ СОШ пос. Чапаевский  от 04.06.2025г г. 
Составлен в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.11.2024 г. № 769 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий» 

 

Класс Предмет Название учебника Автор Издательство Год издания* 

Начальное общее образование 

1 Чтение Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

1 Чтение Литературное чтение 1 кл. Ч.1,2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

1 Русский язык Русский язык 1 кл. Ч.1,2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

1 Математика Математика 1 кл.Ч.1,2 Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова СИ . 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

1 Окружающий мир Окружающий мир 1 кл. Ч.1,2 Плешаков А.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

1 Музыка Музыка 1кл. Критская Е.Д.. Сергеева Г.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

1 Изобразительное искусство Изобразительное искусство 1 кл. Неменская Л.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

1 Технология Технология 1 кл Роговцева Н.И., Богданова Н.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

1 Физическая культура Физическая культура 1 кл. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

2 Русский язык Русский язык 2 кл. Ч.1,2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 



2 Чтение Литературное чтение 2 кл. Ч.1,2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

2 Иностранный язык Немецкий язык 2 кл. Ч.1,2 Бим И.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

2 Математика Математика 2 кл.Ч.1,2 Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова С.И. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

2 Окружающий мир Окружающий мир 2 кл. Ч.1,2 Плешаков А.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

2 Музыка Музыка 2 кл. Критская Е.Д. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

2 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство Коротеева Е.И. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

2 Технология Технология 2 кл Роговцева Н.И., Богданова Н.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

2 Физическая культура Физическая культура 2 кл. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

3 Русский язык Русский язык 3 кл. Ч.1,2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

3 Чтение Литературное чтение 3 кл. Ч.1,2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 

3 Иностранный язык Немецкий язык 3 кл. Ч.1,2 Бим И.Л. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 

3 Математика Математика 3 кл.Ч.1,2 Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова СИ . 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

 

\\ 

3 Окружающий мир Окружающий мир 3 кл. Ч.1,2 Плешаков А.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

3 Музыка Музыка 3 кл. Критская Е.Д. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

3 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Искусство вокруг нас. 3 класс. 

Горяева Н.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

3 Технология Технология 3 кл Роговцева Н.И., Богданова Н.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

3 Физическая культура Физическая культура 3 кл. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 



4 Русский язык Русский язык 4 кл. Ч.1,2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

4 Чтение Литературное чтение 4 кл. Ч.1,2 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

4 Иностранный язык Немецкий язык 4 кл. Ч.1,2 Бим И.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

4 История Самарского края Рассказы по истории Самарского 

края 

Козловская Г.Е., Московский 

СВ.  

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 

4 Математика Математика 4 кл.Ч.1,2 Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова СИ . 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 

4 Окружающий мир Окружающий мир 4 кл. Ч.1,2 Плешаков А.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

4 Музыка Музыка 4 кл. Критская Е.Д. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

4 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Каждый народ - художник. 4 

класс. 

Неменская Л.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

4 Технология Технология 4 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

4 Физическая культура Физическая культура 1-4 кл. Лях В.И. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

Основное общее образование 

5 Русский язык Русский язык 5 кл. Ладыженская Т.А.БарановМ.Т. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 Литература Литература 5 кл. Ч.1,2 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 Иностранный язык Немецкий язык 5 кл. Ч.1,2 Бим И.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 Математика Математика 5 кл Виленкин Н.Я., Жохов В.И. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 



5 Всеобщая история История древнего мира 5 кл. Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 

5 История Самарского края История Самарского края Репинецкий А.И., Ремезов Л.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 Биология Биология 5 кл. Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 География География 5-6 класс Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 ОБЗР Основы безопасности 

жизнедеятельности. 5 класс. 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 ОДНКНР Основы духовно- нравственной 

культуры народов России 5 класс 

Сахаров А. Н., Загладин Н.В. Русское 

слово - 

учебник 

2020 

5 Музыка Музыка 5 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Декоративно-прикладное 

искусство в жизни человека. 

5 класс. 

Горяева Н.А., Островская О.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 Технология Технология 5 кл. Глозман Е.С.,Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 Физическая культура Физическая культура 5 класс. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

6 Русский язык Русский язык 6 кл. Ладыженская Т.А. БарановМ.Т. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

6 Литература Литература 6 кл. Ч.1,2 Полухина ВП., Коровина В. Я. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

6 Иностранный язык Немецкий язык 6 кл. Ч.1,2 Бим И.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

6 Математика Математика 6 кл Виленкин Н.Я., Жохов В.И. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

6 Всеобщая история История средних веков 6 кл Мединский В.Р., Чубарьян А.О. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 



6 История России История России IХ - начало 
ХVI в. 6 кл. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

6-7 Военная история 
России 

 Военная история России 6-7 
классы.  

Мягков М.Ю., Никифоров 

Ю.А., Копылов Н.А. и другие; 

под редакцией Мединского 

В.Р. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

6 Биология Биология 6 кл. Пасечник В.В., Суматохин 

С.В.,Гапонюк З.Г. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

6 География География 5-6 класс Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

6 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство 6 кл. Неменская Л.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

6 Музыка Музыка 6 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

6 Технология Технология 6 кл. Глозман Е.С.,Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

6 ОБЗР Основы безопасности 

жизнедеятельности 6 класс 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

6 Физическая культура Физическая культура 6-7 класс. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

7 Русский язык Русский язык 7 кл. Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

7 Литература Литература 7кл. Ч.1,2 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

7 Иностранный язык Немецкий язык 7 кл. Бим И.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

7 Математика «Вероятность и статистика» 7-

9 кл. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

7 Алгебра Алгебра 7 кл. Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 



 Геометрия Геометрия. 7 -9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Каломцев С.В. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

7 История России История России ХVI - XVI в. 
7 кл. 

Мединский В.Р., Торкунов 

А.В. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

7 Всеобщая история Всеобщая история . История 
Нового времени XV - XVII в. 
7 кл. 

Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

6-7 Военная история 
России 

 Военная история России 6-7 
классы.  

Мягков М.Ю., Никифоров 

Ю.А., Копылов Н.А. и другие; 

под редакцией Мединского 

В.Р. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

7 Физика Физика 7 кл. Перышкин А.В. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 

7 Биология Биология 7 кл. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г. 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 

7 География География 7 кл. Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К.  

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 

7 Информатика Информатика 7 кл. Босова Л.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

7 ОБЗР Основы безопасности 

жизнедеятельности 7 кл. 

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

7 Музыка Музыка 7 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

7 Технология Технология 7 кл. Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

7 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Дизайн и архитектура в 

жизни человека. 7 класс. 

А.С.Питерских, Г.Е.Гуров.. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

7 Физическая культура Физическая культура 6-7 класс. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

8 Русский язык Русский язык 8 кл. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык. 8 кл. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 



8 Литература Литература 8 кл. Ч.1,2 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П.,Коровин В.И. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

8 Иностранный язык Немецкий язык 8 кл. Бим И.Л. ОАО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2024 

8 Алгебра Алгебра 8 кл. Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ 

Под ред. Теляковского С.А. 

ОАО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2024 

8 Математика «Вероятность и статистика» 

7-9 кл. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

8 Геометрия Геометрия. 7 -9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Каломцев С.В. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

8 История России История. История России. XVIII — 

начало XIX в. 8 кл. 
Мединский В.Р., Торкунов 

А.В. 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 

8 Всеобщая история Всеобщая история. История Нового 

времени. XVIII — начало XIX в. 8 

класс 
 

Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

8 - 9 Военная история России Военная история России. 8-9 
классы. 

Мягков М.Ю., Никифоров 

Ю.А., Копылов Н.А. и 

другие; под редакцией 

Мединского В.Р 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

8 Физика Физика 8 кл. Перышкин А.В. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 

8 Биология Биология 8 кл. Пасечник В.В., Суматохин 
С.В., Гапонюк 

З.Г.;под редакцией Пасечника 
В.В 

Вентана -Граф 2025 

8 География География 8 кл. Баринова И.И Дрофа 2023 

8 Информатика Информатика 8 класс Босова Л.Л., Босова 
А.Ю. 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 

8 Химия Химия 8 кл Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 



8 ОБЗР Основы безопасности 

жизнедеятельности 8 кл. 

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

8 Музыка Музыка 8 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

8 Технология Технология 8 кл. Тищенко А.Т. Синица Н.В. Вентана - Граф 2023 

8 Изобразительное 

искусство. 

Изобразительное искусство. 

Изобразительное искусство в 

театре, кино, на телевидении 8 

класс 

Питерских А.С. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

8 Физическая культура Физическая культура 8-9 кл. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 Русский язык Русский язык 9 кл. Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 Литература Литература 9 кл. Ч.1,2 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 Иностранный язык Немецкий язык 9 кл. Бим И.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 Алгебра Алгебра 9 кл. Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г. 

Нешков К.И 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 Математика «Вероятность и статистика» 

7-9 кл. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 Геометрия Геометрия. 7 -9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Каломцев С.В. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 История России История. История России. 1825—

1914 гг. 9 класс 
 

Мединский В.Р., Торкунов 

А.В. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

9 Всеобщая история Всеобщая история. История Нового 

времени. XIX — начало XX в. 9 

класс 
 

Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 



8 - 9 Военная история России Военная история России. 8-9 
классы. 

Мягков М.Ю., Никифоров 

Ю.А., Копылов Н.А. и 

другие; под редакцией 

Мединского В.Р 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

9 Обществознание Обществознание 9 кл. Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

ОАО 
"Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 Физика Физика 9 кл. Перышкин А.В. Дрофа 2023 

9 Биология Биология 9 кл. Каменский А.А. Дрофа 2023 

9 География География 9 кл. Дронов В.П. Баринова И.И Дрофа 2023 

9 Химия Химия 9кл Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 Физическая культура Физическая культура 8-9 кл. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

Среднее общее образование 

10 Русский язык Русский язык 10 -11 кл. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

Русское 

слово 

учебник 

2023 

10 Русский язык Русский язык Львова С. И.,Львов В. В. Мнемозима 2023 

10 Русский язык и литература Руский язык и литература. 10 кл. 

Ч.1,2 

Лебедев Ю.В. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

10 Иностранный язык Немецкий язык 10 кл. Бим И.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

10 Алгебра Математика алгебра и начала 

математического анализа 10 -11 

кл.. 

Мордкович А. Г., Семенов П. 

В. 

Мнемозина 2023 

10 Геометрия Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л.С. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 



10 История «История. История России.1914- 

1945 годы» 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

10-
11 

История «История. Всеобщая 

история.1914- 1945 годы» 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 

10-
11  

Военная история 
России.  

Военная история 

России. 10-11 классы. 

Мягков М.Ю., Никифоров Ю.А., 

Копылов Н.А. и другие; 

под редакцией Мединского В.Р 

 2025 

10 Обществознание Обществознание 10 кл. Боголюбов Л.Н. ОАО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2023 

10 Физика Физика 10 класс( базовый уровень) Касьянов В.А. Дрофа 2023 

10 Физика Физика 10 класс( углубленный 

уровень) 

Касьянов В.А. ДрофаОАО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2025 

10 Физика Физика 10 класс( углубленный 

уровень) 

Касьянов В.А. Дрофа 2025 

10 Биология Биология 10-11 кл. Пасечник В. В., Каменский 

А.А., Рубцов 

А.М.(углубленный уровень) 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

10 География География 10 кл. Максаковский В.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

10 Информатика Информатика 10 кл. Гейн А.Г., Ливчак А.Б., 

Сенокосов А.И. и др. 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

10 Химия Химия 10 кл Еремин В.В., Кузьменко 

Н.Е.,Теренин В.И. и др. Химия 

(улубленный уровень) 

Дрофа 2023 

10 Физическая культура Физическая культура 10-11 кл. Матвеев А.П. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

10 ОБЗР Основы безопасности 

жизнедеятельности 10 кл. 

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 



11 Русский язык Русский язык 10 -11 кл. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

Русское слово 

учебник 

2023 

11 Русский язык Русский язык Львова С. И.,Львов В. В. Мнемозима 2023 

11 Литература Литература 11 кл. Ч.1,2 Лебедев Ю.В. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 

11 Иностранный язык Немецкий язык 11 кл. Бим И.Л. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

11 Алгебра Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Мнемозина 2023 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа. В 2-х 

частях (базовый и углубленный 

уровни)10 

11 Геометрия Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л.С. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

11 История «История. Всеобщая 

история.1914- 1945 годы» 

Мединский В.Р.,Чубарьян А.О. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

10-
11 

История История. История 

России 1945- начало XXI 

века. 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 

10-
11  

Военная история 
России.  

Военная история 

России. 10-11 классы. 

Мягков М.Ю., Никифоров Ю.А., 

Копылов Н.А. и другие; 

под редакцией Мединского В.Р 

ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 

11 Обществознание Обществознание 11 кл. Боголюбов Л.Н. ОАО "Издательство 
"Просвещение" 

                  2023 

11 Физика Физика 11 кл. Касьянов В.А. Дрофа                 2023 

11 Биология Биология 10-11 кл. Каменский А.А., Криксунов 

Е.А., Пасечник ВВ.  

Дрофа 2023 

11 Астрономия Астрономия 11 кл. Воронцов-Вельяминов Б.А. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 



11 Информатика Информатика 11 кл. Гейн А.Г., Ливчак А.Б., 

Сенокосов А.И. и др. 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

11 Химия Химия 11 кл Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

11 ОБЗР Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10-11класс 

Ким С.В. В.А. Горский. ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

 

1 

11 Физическая культура Физическая культура 10-11 кл. Матвеев А.П. ОАО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2023 

 


		2025-06-04T12:37:10+0400
	Майорова О.П.




